
 
ГЛАВА  ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 24.11.2020   №    32 

О назначении публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
«5.0 Отдых (рекреация)» земельного 
участка с кадастровым номером 
33:08:120105:484, расположенного по 
адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное 
образование Октябрьское (сельское 
поселение), посёлок Октябрьский, 
находящегося в территориальной зоне 
Д1 «Зона ведения огородничества, 
садоводства, дачного хозяйства, 
развития, развития объектов 
сельскохозяйственного назначения» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15 
Устава муниципального образования Вязниковский район, решением Совета 
народных депутатов Вязниковского района от 26.06.2018 № 385 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования Вязниковский 
район», рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу                      
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования        
«5.0 Отдых (рекреация)» земельного участка с кадастровым номером 
33:08:120105:484, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование Октябрьское (сельское 
поселение), посёлок Октябрьский, находящегося в территориальной зоне Д1 
«Зона ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства, развития, 
развития объектов сельскохозяйственного назначения» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 



С документацией по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «5.0 Отдых (рекреация)» земельного участка с 
кадастровым номером 33:08:120105:484, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование 
Октябрьское (сельское поселение), посёлок Октябрьский, находящегося в 
территориальной зоне Д1 «Зона ведения огородничества, садоводства, дачного 
хозяйства, развития, развития объектов сельскохозяйственного назначения» 
можно ознакомиться по адресу: город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, 
каб. № 205, телефон 3-08-07. 

2. Провести 15.12.2020 в 10.00 собрание участников публичных слушаний 
по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, посёлок Октябрьский, 
улица Советская, дом 1а, актовый зал, 2-й этаж. 

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в 
следующем составе: 

 

КУЗЬМИН 
Иван Андреевич 

- начальник управления строительства и 
архитектуры администрации района, 
председатель комиссии; 
 

МАЗАЛЬЦЕВА 
Марина Игоревна 

- главный специалист управления строительства и 
архитектуры администрации Вязниковского 
района, секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии: 
 

  
БИРЕВА 
Галина Павловна 

- депутат Совета народных депутатов 
Вязниковского района (по согласованию); 
 

ПАНФИЛОВ 
Вячеслав Григорьевич 

- депутат Совета народных депутатов 
Вязниковского района (по согласованию); 
 

ПРАВИЛОВА 
Галина Ивановна 

- активист поселка Октябрьский муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 
(по согласованию); 
 

СМЫСЛОВА 
Наталья Владимировна 
 

- активист поселка Октябрьский муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 
(по согласованию). 

4. Утвердить следующий порядок учёта предложений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования             
«5.0 Отдых (рекреация)» земельного участка с кадастровым номером 
33:08:120105:484, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование Октябрьское (сельское 
поселение), посёлок Октябрьский, находящегося в территориальной зоне Д1 

2 



«Зона ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства, развития, 
развития объектов сельскохозяйственного назначения» и участия граждан в его 
обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205, телефон 3-08-07, а также по 
почте и по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 
предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении вопроса 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования               
«5.0 Отдых (рекреация)» земельного участка с кадастровым номером 
33:08:120105:484, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование Октябрьское (сельское 
поселение), посёлок Октябрьский, находящегося в территориальной зоне Д1 
«Зона ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства, развития, 
развития объектов сельскохозяйственного назначения», проходят регистрацию 
в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении 
паспорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава Вязниковского района                                                    А.И. Максимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

mailto:vyaz-arch@yandex.ru


 
Приложение 

к постановлению Главы Вязниковского района 
от 24.11.2020 № 32 

 
Информационные материалы 

Земельный участок с кадастровым номером 33:08:120105:484                   
площадью 11 322 кв. м расположенный по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование Октябрьское (сельское 
поселение), посёлок Октябрьский, располагается в условиях сложившейся 
застройки. В настоящее время вид разрешенного использования у данного 
земельного участка не установлен.  

Согласно Правилам землепользования и застройки муниципального 
образования Октябрьское условно разрешенный вид использования                
«5.0 Отдых (рекреация)» предусмотрен в территориальной зоне Д1 «Зона 
ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства, развития, развития 
объектов сельскохозяйственного назначения»: 

 
код Наименование вида 

разрешенного использования 
по Классификатору 

Описание вида разрешенного использования 
земельного участка 

5.0 Отдых (рекреация) Обустройство мест для занятия спортом, физической 
культурой, пешими или верховыми прогулками, 
отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, 
охоты, рыбалки и иной деятельности; 
создание и уход за городскими лесами, скверами, 
прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а 
также обустройство мест отдыха в них. 
Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 5.1 - 5.5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=327A4CA2BCACD5728EB74F620F72C5D997E643F268D598238982FAA0395B8D6EBB1B5E50E9FE7496CAB1F410BA4223FB9284C4C72B52810340wAN
consultantplus://offline/ref=327A4CA2BCACD5728EB74F620F72C5D997E643F268D598238982FAA0395B8D6EBB1B5E50E9FE7497C8B1F410BA4223FB9284C4C72B52810340wAN


 
Фрагмент публичной кадастровой карты 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Земельный участок с кадастровым номером 33:08:120105:484 

 
Выкопировка из карт градостроительного зонирования 

Правил землепользования и застройки муниципального образования 
Октябрьское 

 

 

2 


	ГЛАВА  ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

